
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Adresát: 

P. N., nar.: XXX 

XXX 

doporučeně 

Čj.: 01.35-000019/25-0002 

Praha 25. 3. 2025 

Vaše žádost doručená dne: 12. března 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 

Oznámení o částečném poskytnutí informací 

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace  

 

A. Vymezení věci 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

12. března 2025 prostřednictvím poštovní služby žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od pana P. N., nar.: 

XXX, XXX (dále též jen žadatel). 

Žadatel žádal poskytnout tyto informace: 

„…s jakým ročním „rozpočtem“ (objemem všech příjmů povinného) hospodařil povinný v roce 

2019, v roce 2020, v roce 2021, v roce 2022, v roce 2023 a v roce 2024?“ 

 

B. Věcné posouzení a právní rámec 

I. 

Komora jako povinný subjekt musela po doručení žádosti žadatele nejprve vyhodnotit, zda jeho 

žádost celkově splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky.  

II. 

Komora dále šetřením zjistila, zda žádaná informace (u ní) vůbec existuje, a pokud ano, zda je 

možné ji dle právní úpravy dané zákonem o SPI a s přihlédnutím k zákonu č. 85/1996 Sb., 

o advokacii (dále též zákon o advokacii nebo ZA) žadateli poskytnout. 

 

 



  
 

2 

III. 

§ 2 odst. 1 zákona o SPI stanovuje: Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné 

celky a jejich orgány a veřejné instituce, a Komora je veřejnou institucí dle § 2 odst. 1 zákona o SPI, 

přičemž oproti „běžným“ veřejným institucím má v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona o SPI 

omezenou informační povinnost, kde toto ustanovení upřesňuje informační povinnost profesních 

komor, tedy včetně Komory, když stanovuje: Profesní samosprávné komory poskytují podle tohoto 

zákona pouze informace vztahující se k výkonu veřejné správy, který jim byl svěřen zákonem. 

Ust. § 2 odst. 4 zákona o SPI stanovuje, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Ustanovení § 3 odst. 3 zákona o SPI stanovuje, že: Informací se pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Podle § 11b zákona o SPI může povinný subjekt odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže 

požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona. 

 

C. Aplikace na předmětný případ 

Oznámením z dnešního dne Komora poskytuje žádané informace žadateli částečně (za roky 

2019 až 2023) a současně vydává rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace (za 

rok 2024), v detailu viz níže. 

 

a) Oznámení o poskytnutí informace 

Komora je ze zákona povinna zveřejňovat informace o rozpočtu a činí tak 2x ročně zveřejněním 1) 

plánovaného rozpočtu na další rok a následně 2) původně plánovaného i skutečného rozpočtu ve 

Věstníku České advokátní komory, který je dostupný na webu Komory na následujícím odkazu: 

https://www.cak.cz/vestnik. 

Povinný subjekt by tak mohl žadatelovu žádost zákonným způsobem vyřídit odkazem na výše 

uvedený web a obvykle tak při vyřizování žádostí, kdy požadované informace jsou na webu 

Komory zveřejněny, i činí v souladu s § 6 odst. 1 zákona o SPI. Žadatel by si tak mohl snadno 

dohledat i jednotlivé položky a detaily rozpočtu Komory, když ho tyto informace tak zajímají. 

Avšak jelikož povinnému subjektu je známo, že žadatel se nachází ve výkonu trestu odnětí svobody, 

přičemž po dobu výkonu trestu jsou odsouzení povinni podrobit se omezením některých práv 

a svobod, jejichž výkon by byl v rozporu s účelem výkonu trestu nebo která nemohou být vzhledem 

k výkonu trestu uplatněna, tedy protože žadatel je omezen ve VTOS a nemá přístup k zařízení typu 

stolního počítače, notebooku, a proto by nemohl tyto informace získat přímo  

Česká advokátní komora jako povinný subjekt  

https://www.cak.cz/vestnik


  
 

3 

žádosti žadatele částečně vyhovuje a oznámením z dnešního dne mu níže přímo poskytuje žádané 

informace: „rozpočet“ (objem všech příjmů povinného subjektu), se kterým hospodařil povinný 

subjekt v roce 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023“, tedy výnosy celkem (ve smyslu plánovaný rozpočet 

a skutečnost = skutečné čerpání rozpočtu): 

VÝNOSY PŘEDEPSANÉ ZÁKONEM 

Rok Rozpočet (v tis. Kč) Skutečnost (v tis. Kč)* Zveřejněno ve Věstníku ČAK 

2019 224 140 241 329 č. 3/2020, vydáno 1. 10. 2020 

2020 234 150 236 051 č. 3/2021, vydáno 1. 10. 2021 

2021 233 600 241 580 č. 3/2022, vydáno 10. 10. 2022 

2022 234 800 252 684 č. 3/2023, vydáno 27. 9. 2023 

2023 236 500 264 370 č. 3/2024, vydáno 4. 10. 2024 

2024 261 699 ** č. 4/2024, vydáno 19. 10. 2024 

* Rozpočet obsahuje položku vybraného pojistného od advokátů na základě hromadného povinného 

pojištění advokátů (rámcová pojistná smlouva). Pojistné prochází účetnictvím ČAK, ale vybrané 

pojistné se odvádí v plné výši pojišťovně. Částka pojistného činí v průměru cca 67 000 tisíc Kč/rok. 

**Za rok 2024 je známa prozatím pouze částka plánovaného rozpočtu, nikoliv skutečného čerpání. 

 

b) Rozhodnutí o částečném odmítnutí informace 

Žádosti týkající se dotazu „rozpočet“ (objem všech příjmů povinného subjektu), se kterým 

hospodařil povinný subjekt v roce 2024“, tedy výnosy celkem (skutečnost): 

se dle § XXX nevyhovuje  

a tato žádost se odmítá. 

Odůvodnění: 

XXX. 

 

Poučení:  

Proti rozhodnutí o odmítnutí informace lze podat odvolání (§ 16 odst. 1 zákona o SPI).  

Odvolání lze podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 20 odst. 4 písm. b) zákona o SPI ve spojení 

s § 83 odst. 1 Správního řádu) prostřednictvím Komory.  

O odvolání rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů v postavení nadřízeného orgánu (§20 odst. 

5 zákona o SPI).  



  
 

4 

Česká advokátní komora 

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r. 

předseda ČAK 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 


